
 UNIVERSITÀ degli STUDIdi BRESCIA 
 

  
 
Decreti Dipartimentali 
Repertorio n. 1748/2021 
Prot n. 152390 del 17/12/2021  (2021-UNBSCLE-0152390) 
 

IL DIRETTORE  
DIPARTIMENTO DI ECONOMIA E MANAGEMENT 

 
VISTO lo Statuto dell'Università degli Studi di Brescia emanato con D.R. 2 dicembre 2011 n. 68 e 
pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 289 del 13 dicembre 2011;  

VISTO il regolamento per il conferimento degli Assegni di Ricerca emanato con D.R. n. 444/2018 del 
09/07/2018 ed emendato con D.R. n. 274/2019 del 08/04/2019;  

VISTA la delibera n. 14-4.2 del Consiglio di Dipartimento di Economia e management, seduta del 10 
novembre 2021, concernente l’attivazione dell’assegno di ricerca della durata di 12 mesi dal titolo “Opere d’arte 
come Smart Objects: progettazione e sviluppo prototipale di un Data Lake per la Sensory Museology” (richiedente: prof. 
Davis Bianchini), Settore concorsuale: 09/H1 - SISTEMI DI ELABORAZIONE DELLE 
INFORMAZIONI; Settore scientifico-Disciplinare: ING-INF/05–SISTEMI DI ELABORAZIONE 
DELLE NFORMAZIONI, nell’ambito del Progetto di Ricerca finanziato da Fondazione Cariplo DS4BS – 
responsabile prof.ssa Marica Manisera, CODICE PICA dem2021-a001; 

VISTO il bando pubblicato con Disposizione del Direttore Repertorio nr. 1583/2021 Prot. Nr. 138831 
dell’11 settembre 2021; 

VISTA la Disposizione Repertorio nr. 1692/2021 del 1 dicembre 2021 con la quale il Direttore del 
Dipartimento ha nominato la Commissione giudicatrice per la procedura selettiva;  

VISTI i verbali della Commissione giudicatrice relativo alla procedura concorsuale del 9 e del 16 dicembre 
2021;  

CONSIDERATA la regolarità formale della procedura seguite;  

ACCERTATA l’adeguata copertura finanziaria per il suddetto assegno;  

DISPONE 

- è accertata la regolarità formale della procedura concorsuale per titoli e colloquio, per l’attribuzione di un 
assegno di ricerca della di 12 mesi d dal titolo “Opere d’arte come Smart Objects: progettazione e sviluppo prototipale di 
un Data Lake per la Sensory Museology” (richiedente: prof. Davis Bianchini), Settore concorsuale: 09/H1 - 
SISTEMI DI ELABORAZIONE DELLE INFORMAZIONI; Settore scientifico-Disciplinare: ING-
INF/05–SISTEMI DI ELABORAZIONE DELLE NFORMAZIONI, nell’ambito del Progetto di Ricerca 
finanziato da Fondazione Cariplo DS4BS – responsabile prof.ssa Marica Manisera, CODICE PICA 
dem2021-a001; 

- è approvata la seguente graduatoria di merito:  
Dott. GARDA Massimiliano 

- il conferimento dell’assegno di ricerca al dottor Massimiliano GARDA 

 
IL DIRETTORE 

                                    del Dipartimento di Economia e management 
                                      (prof. Giuseppe Bertoli) 
  
 (Documento informatico firmato digitalmente   
 ai sensi dell’art. 24 D.Lgs. 82/2005 e s.m.i) 
 
 
La presente disposizione viene pubblicata all’Albo Ufficiale di Ateneo https://titulus-
unibrescia.cineca.it/albo/ dal 20 e fino al 31 dicembre 2021 e al seguente link:  
https://www.unibs.it/ateneo/albo-pretorio-concorsi-bandi-e-gare/avvisi-esterni-e-interni-il-conferimento-
di-incarichi-terzi/avvisi-esterni 

https://titulus-unibrescia.cineca.it/albo/
https://titulus-unibrescia.cineca.it/albo/
https://www.unibs.it/ateneo/albo-pretorio-concorsi-bandi-e-gare/avvisi-esterni-e-interni-il-conferimento-di-incarichi-terzi/avvisi-esterni
https://www.unibs.it/ateneo/albo-pretorio-concorsi-bandi-e-gare/avvisi-esterni-e-interni-il-conferimento-di-incarichi-terzi/avvisi-esterni

	IL DIRETTORE
	DIPARTIMENTO DI ECONOMIA E MANAGEMENT

		2021-12-17T11:12:13+0100
	IT
	Giuseppe Bertoli




